



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O GOVERNO MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES CONFORME TERMOS DE EMENDA PARLAMENTAR PROPOSTA Nº 02132.200000/1200-01, DESTINADOS AO ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE**, através do (a) Ordenador (a) de Despesas o (a) Senhor (a): Maria Fernandete Gomes, Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde; vem **HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE011/2021, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor das Empresas: **ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO EIRELI**, pelo valor global de R\$ 2.412,90 (dois mil quatrocentos e doze reais e noventa centavos), **COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA**, pelo valor global de R\$ 2.475,00 (dois mil quatrocentos e setenta e cinco reais), **ISABELLE CAVALCANTE GONÇALVES LTDA**, pelo valor global de R\$ 5.605,60 (cinco mil seiscentos e cinco reais e sessenta centavos), **M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI**, pelo valor global de R\$ 29.100,00 (vinte e nove mil e cem reais), **MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA**, pelo valor global de R\$ 37.480,00 (trinta e sete mil quatrocentos e oitenta reais), **SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA & CIA LTDA**, pelo valor global de R\$ 5.310,00 (cinco mil trezentos e dez reais), **GG INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA**, pelo valor global de R\$ 4.112,50 (quatro mil cento e doze reais e cinquenta centavos), **SANTA CLARA MOVÉIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA**, pelo valor global de R\$ 1.120,00 (um mil cento e vinte reais), **DIGIPAPER COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME**, pelo valor global de R\$ 26.240,00 (vinte e seis mil e duzentos e quarenta reais), **PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA**, pelo valor global de R\$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais).

01-RAZÃO SOCIAL: ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO EIRELI;

CNPJ: 10.462.477/0001-42

ENDEREÇO: Travessa Padre Lino Aderaldo, 377, Nova Brasília, Senador Pompeu/CE.

VALOR: R\$ 2.412,90 (dois mil quatrocentos e doze reais e noventa centavos);

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VR UNIT	VR TOTAL
4	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO: ANALÓGICO, BRAÇADEIRA EM NYLON	PREMIUM	UND	35	68,94	2.412,90
VALOR TOTAL R\$						2.412,90

02-RAZÃO SOCIAL: COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA;

CNPJ: 95.433.397/0001-11

ENDEREÇO: Rua Júlio Bartolomeu Taborda Luiz, nº 270, Bairro Atuba, Curitiba/PR.

VALOR: R\$ 2.475,00 (dois mil quatrocentos e setenta e cinco reais);

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VR UNIT	VR TOTAL
7	DETECTOR FETAL: PORTÁTIL/DIGITAL/POSSUI DISPLAY	MD/VCOM IN	UND	09	275,00	2.475,00



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



		TECHNOLOGY LIMITED-CHINA					
VALOR TOTAL R\$							2.475,00

03-RAZÃO SOCIAL: ISABELLE CAVALCANTE GONÇALVES LTDA;
CNPJ: 13.737.194/0001-54
ENDEREÇO: Avenida Ministro José Américo, 700, Bairro Parque Iracema, Fortaleza/CE.
VALOR: R\$ 5.605,60 (cinco mil seiscentos e cinco reais e sessenta centavos);

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VR UNIT	VR TOTAL
6	OTOSCÓPIO SIMPLES: FIBRA ÓPTICA/LED. COMPOSIÇÃO: 5 A 10 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS	MD	UNID	09	358,40	3.225,60
8	NEBULIZADOR PORTÁTIL: TIPO COMPRESSOR, 01 SAÍDA SIMULTÂNEA	MULTILASER	UNID	08	112,00	896,00
12	MOCHO: MATERIAL DE CONFEÇÃO, POSSUI ENCOSTO, POSSUI REGULAGEM DE ALTURA A GÁS	J FLEX	UNID	04	371,00	1.484,00
VALOR TOTAL R\$						5.605,60

04-RAZÃO SOCIAL: M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI
CNPJ: 21.062.777/0001-50
ENDEREÇO: Rua Joaquim Ribeiro, 181, Centro, São Bento/PB.
VALOR: R\$ 29.100,00 (vinte e nove mil e cem reais);

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VR UNIT	VR TOTAL
13	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, CAPACIDADE/CICLO 9.000 A 12.000 BTUS/QUENTE FRIO	AGRATO-ECS09QF	UND	20	1.455,00	29.100,00
VALOR TOTAL R\$						29.100,00

05-RAZÃO SOCIAL: MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA
CNPJ: 38.259.748/0001-86
ENDEREÇO: Rua Cipriano de Carvalho, 195, Cinquentenário, Belo Horizonte/MG.
VALOR: R\$ 37.480,00 (trinta e sete mil e quatrocentos e oitenta reais);

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VR UNIT	VR TOTAL
9	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA. POSSUIR: SUGADOR, REFLETOR, EQUIPO, NO MÍNIMO 3 TERMINAIS, COMANDOS DA CADEIRA POR PEDAL, CUBA DE PORCELANA/CERÂMICA, SERINGA TRIPLICE, PEÇA RETA, CONTRA ÂNGULO, MICRO MOTOR, CANETA DE	DENTEMED	UND	04	7.500,00	30.000,00



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



	ROTAÇÃO, CABECEIRA, UNIDADE AUXILIAR (SUGADOR), REFLETOR, EQUIPO TIPO CART., MOCHO.					
10	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO: CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO 30 A 39L/POTÊNCIA 1 A 1,5HP/CONSUMO 6 A 7 PÉS, ISENTO DE ÓLEO	DENTEMED	UNID	04	1.870,00	7.480,00
VALOR TOTAL R\$						37.480,00

06-RAZÃO SOCIAL: SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA & CIA LTDA

CNPJ: 33.613.876/0001-62

ENDEREÇO: Rua Dom José, 258, Santo Antônio, Garanhuns/PE.

VALOR: R\$ 5.310,00 (cinco mil e trezentos e dez reais);

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VR UNIT	VR TOTAL
2	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO: PRESSÃO COLUNA SIMPLES	BEGEL	UND	09	590,00	5.310,00
VALOR TOTAL R\$						5.310,00

07-RAZÃO SOCIAL: GG INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA

CNPJ: 26.965.679/0001-47

ENDEREÇO: Rua França, 1940, Vila Elisa, Ribeirão Preto/SP.

VALOR: R\$ 4.112,50 (quatro mil e cento e doze reais e cinquenta centavos);

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VR UNIT	VR TOTAL
5	NEGATOSCÓPIO: POSSUI LÂMPADA FLUORESCENTE / 2 CORPOS	GG	UND	10	411,25	4.112,50
VALOR TOTAL R\$						4.112,50

08-RAZÃO SOCIAL: SANTA CLARA MOVÉIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 35.042.019/0001-85

ENDEREÇO: Rua Paulo Gomes Tavares, 120, Parque Luzardo Viana, Maracanaú/CE.

VALOR: R\$ 1.120,00 (um mil e cento e vinte reais);

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VR UNIT	VR TOTAL
11	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL: ILUMINAÇÃO DE LED, HASTE FLEXÍVEL.	SANTA CLARA	UND	04	280,00	1.120,00
VALOR TOTAL R\$						1.120,00

09-RAZÃO SOCIAL: DIGIPAPER COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME

CNPJ: 05.848.835/0001-10

ENDEREÇO: Avenida Antônio Tabosa, 77, Centro, Paraipaba/CE.

VALOR: R\$ 26.240,00 (vinte e seis mil e duzentos e quarenta reais);

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VR UNIT	VR TOTAL
------	-----------	-------	------	------	---------	----------



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



1	GELADEIRA/REFRIGERADOR, CAPACIDADE DE 260 A 299 LITROS, COM 01 PORTA, COM FUNÇÃO CONGELADOR COM PRATELEIRAS REMOVÍVEIS COM ALTURA REGULÁVEL E PERFURADA, GAVETA INFERIOR REMOVÍVEL	ELETROLU X	UND	16	1.640,00	26.240,00
VALOR TOTAL R\$						26.240,00

10-RAZÃO SOCIAL: PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

CNPJ: 09.485.574/0001-71

ENDEREÇO: Av. Capitão Hugo Bezerra, 181, Barroso, Fortaleza/CE.

VALOR: R\$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais);

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VR UNIT	VR TOTAL
3	CADEIRA DE RODAS ADULTO: POSSUI APOIO DE BRAÇOS, PARA PÉS, ELEVÇÃO DE PERNAS, FEITA DE AÇO OU FERRO PINTADO, ESCAMOTEÁVEL. CAPACIDADE MINIMA PARA 100KG	CARONE	UND	10	770,00	7.700,00
VALOR TOTAL R\$						7.700,00

Valor total dos itens R\$ 121.556,00 (cento e vinte e um mil quinhentos e cinquenta e seis reais).

Ao setor competente para providências cabíveis.

Senador Pompeu/CE, aos 27 de julho de 2021.

MARIA FERNANDETE GOMES
Ordenadora de Despesas da
Secretaria de Saúde
(Órgão Gerenciador)